
   

  

  

 

  

 

 

 

No.973 

 

                            

  

  

 

 

【本日の例会】 

◇ 開会点憧 

1. ロータリーソング    ・・・ それでこそロータリー 

2. ゲスト及びビジター紹介 ・・・ 親睦委員長 

3. 会 長 挨 拶     ・・・ 小原 喜公夫 会長 

4. 幹 事 報 告     ・・・ 本川  武志 幹事 

5. ニコニコＢＯＸ     ・・・ S･BOX委員長 

6. 出 席 報 告     ・・・ 出席委員長 

7. 卓     話     ・・・ FSM 

8. ロータリーソング    ・・・ 四つのテスト 

◇ 閉会点憧 

 

【会 場】 

ホテルメトロポリタン仙台 

21階 銀河 12：30～13：00 

短縮例会(お持ち帰り用お弁当付き) 
 

【本日の卓話】 

 

ファイヤー・サイド・ミーティング 

【例会予定】 

3月 31日（木）休  会 

4月 7日（木）短縮例会・4月度定例理事会 ※お弁当付き 

4月 14日➢17日(日)へ例会変更 「地区大会」参加の為 

4月 21日(木) 休  会 

 

 

 

 

3月の月間テーマ 

「水と衛生月間」 
 

3月のロータリーレート 

1ドル＝ 116円 

【10日 会長・幹事報告】 

〇地区より、「ウクライナへの緊急支援」として１０，０００米ドルが寄付されました。 

  地区代表幹事よりお知らせが届きましたので回覧いたします。 

 ※ロータリー財団がウクライナ地域での直接的人道支援の窓口を設置致しました。 

  詳細は、マイロータリーよりご覧いただけます。 
 

〇3月 7日に開催されました、合同幹事会議事録が届いております。 
 

〇ガバナー事務所より、4月 17日の地区大会は開催予定とのお知らせを頂いております。 

3月 10日 ニコニコ BOX 

☆小原 喜公夫 会長 …本川幹事、本日は卓話宜しくお願い致します。 

☆荒若 健志 会員 …誕生日プレゼントありがとうございました。美味しく頂きました。 

☆永松 拓也 会員 …誕生日ギフトありがとうございました。 

【注意】迷惑メールについての注意喚起 

 最近、ロータリーや個人名（ロータリアン氏名）を名乗り、不正な URLへのアクセスを促す迷惑メールが送付

される事例が確認されております。このようなメールに記載されておりますアドレスにアクセスされますと、意

図しないサイトへアクセスしてしまう場合がございます。 

 怪しいと思われるメールに関しましては、添付ファイルなどを開かず、破棄して頂きますようお願い申し上げ

ます。 

国際ロータリー第 2520地区 

仙台宮城野ロータリークラブ 

例会場/ ホテルメトロポリタン仙台 

仙台市青葉区中央 1-1-1℡.022-268-2525 

例会日/ 毎木曜日 12:30～13:30 

事務所/ ホテルメトロポリタン仙台内 

℡ 022-268-3243 fax022-268-3296  

Email ： miyaginorc@dune.ocn.ne.jp 

H P ： http://www.miyaginorc.jp/ 

 
 

mailto:miyaginorc@dune.ocn.ne.jp


 

 

（3月 10日卓話報告） 

会員卓話「東日本大震災とその対応～課題・解決に向けて」 

仙台ターミナルビル㈱ 監査部長 

本川 武志 会員 

地震直後からホテルご利用のお客様、帰宅困難者を含めた約 800

人がホテル 1 階ロビーへ避難し、その後、非常電源が活きていたエ

スパルの地下街へ誘導しました。ホテル、エスパルからの協力によ

り飲料品・食料品を準備し、混乱にならないよう個別に袋詰めにし

て配布しました。子供や高齢者、女性へ優先的にホテルの毛布や寝

具を配布し、翌朝、受入れ準備が整った避難所へ向かう際には、毛

布等の不足も考えられたので、そのまま持って行って頂きました。

そして、自身も家族と連絡が取れない中で、夜を徹して献身的に対

応してくれた多くの社員には本当に感謝しております。 

災害時に必要な物の多くをホテルは備えており、当日は現場に精通したスタッフが多く迅速に対応出来た

が、各スタッフの館内備品の把握など、普段からの準備が大切だと思わされた。そして、震災時、電話回線

が使えなくなり、安否確認や社内の連絡手段に非常に困りましたが、現在は携帯アプリを活用し、社員の安

否確認や、各県各館からのリアルタイムな被害状況等の全社員共有、社内の指揮命令が格段に進歩している。 

現在は仙台市と帰宅困難者協定を締結しており、仙台市の要請に基づき概ね 3 日間、一時滞在場所として

ホテル、エスパルで帰宅困難者の受入れ準備をしております。           

 

地区大会のご案内 

当クラブは、全会員登録をさせて頂きました。 

4月 17日(日)の本会議・懇親会へご出席頂けます。 

4月 14日(木)の移動例会となっております、 

多くの皆様にご出席賜りますよう宜しくお願い致します。 

なお、当日はクラブ代表で会長が受付をし、昼食会場にてお

弁当を配布させて頂く予定です。会場へ到着されましたら、直

接昼食会場へお入りください。 

皆様のお越しをお待ち致しております。 

 


